1. 30.09.2021 №58
1. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
1. ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
1. ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
1. УЗКОЛУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1. АДМИНИСТРАЦИЯ
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ УЗКОЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2021 ГОДЫ»

	В целях повышения уровня развития дорожного хозяйства с целью формирования социально-экономических условий устойчивого развития Узколугского сельского поселения, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Узколугского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Узколугского муниципального образования от 13 июля 2018 года №49, руководствуясь статьями 6, 39, 43, Устава Узколугского муниципального образования, администрация Узколугского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства на территории Узколугского сельского поселения» на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Узколугского муниципального образования от 15 февраля 2019 года №6 (с изменениями от 4 марта 2019 года №16, от 20 сентября 2019 года №74, от 25 декабря 2019 года №116, от 25 декабря 2020 года №80, от 29 января 2021 года №4, от 26 марта 2021 года №14, от 20 июля 2021 года №37) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 Муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Узколугского сельского поселения» на 2019-2021 годы» изложить в редакции приложения 1 к данному постановлению.
2. Администрации Узколугского муниципального образования:
2.1. Внести в оригинал постановления администрации Узколугского муниципального образования от 15 февраля 2019 года №6 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Узколугского сельского поселения» на 2019-2021 годы» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.
2.2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Узколугский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Узколугского муниципального образования О.В. Гоберштейн.

И.о. главы Узколугского
муниципального образования
Л.В. Чуркина

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Муниципальной программе
Узколугского сельского поселения
«Развитие дорожного хозяйства
на территории Узколугского сельского поселения» на 2019-2021 годы

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы,
тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Узколугского сельского
 поселения» на 2019-2021 годы

	 1.
	Всего по муниципальной программе
	 Администрация Узколугского сельского поселения
	Всего
	1978,1
	576,6
	922,2
	479,3

	местный бюджет
	1978,1
	576,6
	922,2
	479,3

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.
	Основное мероприятие 1
Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения путем выполнения ремонтных и эксплуатационных работ
	Администрация Узколугского сельского поселения
	Всего
	1521,3
	415,1
	851,9
	222,9

	местный бюджет
	1521,3
	415,1
	851,9
	222,9

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.1
	Мероприятие 1
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Администрация Узколугского сельского поселения
	Всего
	1489,9
	415,1
	851,9
	222,9

	местный бюджет
	1489,9
	415,1
	851,9
	222,9

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2.
	Мероприятие 2
Проведение экспертизы проектно-сметной документации
	Администрация Узколугского сельского поселения
	Всего

	местный бюджет
	31,4
	0,0
	0,0
	31,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2.1
	Основное мероприятие 2
Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	 Администрация Узколугского сельского поселения

	Всего
	316,3
	95,0
	70,3
	151,0

	местный бюджет
	316,3
	95,0
	70,3
	151,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2.2
	Мероприятие 1
Организация уличного освещения
	Администрация Узколугского сельского поселения

	Всего
	236,3
	95,0
	70,3
	71,0

	местный бюджет
	236,3
	95,0
	70,3
	71,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2.3.
	Мероприятие 2
Приобретение остановочного павильона
	Администрация Узколугского сельского поселения
	Всего
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0

	местный бюджет
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.3.
	Основное мероприятие 3
Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования
	Администрация Узколугского сельского поселения

	внебюджетные источники
	140,5
	66,5
	0,0
	74,0

	местный бюджет
	140,5
	66,5
	0,0
	74,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.3.1
	Мероприятие 1
Проведение оценки и диагностики технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Узколугского сельского поселения
	Администрация Узколугского сельского поселения

	Всего
	140,5
	66,5
	0,0
	74,0

	местный бюджет
	140,5
	66,5
	0,0
	74,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники